
Küsimusi seoses a/ü komiteede ümbervalimistepa

KOHALIKE NÕUKOGUDE VALIM ISTE EEL

TPI valis oma kandidaadid
Rõ“msas erutuses kogunes kol- 

mar ival, 22. nov. TPI* kollek
tiiv *- õppejõud, teenistujad ja 
üliõpilased — auditooriumi n r .l ,  
et esitada saadikukandidaadid 
Tallinna linna ja Kalinini rajoo
ni töörahva saadikute nõukogu
desse. Suure vaimustuse ja kest
vate kiiduavalduste saatel esita-, 
tl Tallinna valimisringkonna
nr. 33 saadikukandidaadiks m ei
le kõige kallim  ja lähedasem  
inimene, meie sõber, juht ja õpe
taja — seltsimees J. V. S t a l i n  
ja tem a lähemad võitluskaasla
sed V. M. M p 1 o t o v  — vali
misringkonda nr. 156 ja P. K.

P o n o m a r  e n k o  — valim is
ringkonda nr. 46.

Seejärel valiti ühel häälel 
järgmised TPI kollektiivi ees
rindlased Tallinna Linna Töörah
va Saadikute Nõukogu saadiku- 
kandidaatideks: sm. E. Jõgi (va- 
limisringkond nr. 46), sm. A. Päss 
(v.-r. nr. 7), sm. L  Schmidt 
(v.-r. nr. 109), sm. V. Voogla 
(v.-r. nr. 59) ja Kalinini rajooni 
töörahva saadikute nõukogu 
saadikukandidaatideks — sm. L. 
Siimann (v.-r. nr. 89), sm. H. 
Rausberg (v.-r. nr. 110) ja sm. 
G. Rodionov (v.-r. nr. 19).

AMETIÜHINGUTE ÜMBERVALIMISTEKS
On alganud m eie teaduskondade ametiühingu aruande-valimis- 

koosolekud. Meie teenistujad, üliõpilased ja õppejõud tulevad nen
dele aruande-valimiskoosolekutele mõningate saavutustega õppe- ja 
teaduslikus töös.

Varsti algab talvine eksamisessioon, milleks on käimas pingerikas 
ettevalmistam ine. Enamus meie üliõpilastest on näidanud häid tule
musi kontrolltöödes, on omandanud kindlaid teadmisi m arksismi
leninismi alustes, poliitökonoomias ja dialektilises ning ajaloolises, 
materialismis.     “ 1

Meie instituudi õppejõud on andnud rahvamajandusele rea täht
said teaduslikke uurimistöid, m is on premeeritud Stalini nim* pree
miaga (sm. Soonvald) ja ENSV M inistrite Nõukogu preemiatega  
(sm-d Aarna, Kask, Vilbok, Ott, Siirde.).

Meie üliõpilased, teenistujad ja õppejõud viivad praegu läbi laial
dast agitatsioonilist tööd Kalinini rajooni elanikkonna hulgas, lü lita
des end aktiivselt eelseisvasse kohalike nõukogude valim iskam paa
niasse.

Eelseisvail a/ü. aruande- valimiskoosolekuil on kõigepealt vajalik  
otsustavalt paljastada kõik puudused, mis esinevad m eie töös. Suu
reks puuduseks m eie ametiühingu töös on organisatsioonilise am eti- 
ühingulise töö tugev mahajäämine m eie instituudi ees seisvate po
liitiliste ülesannete tasemest.

Teaduskondade a/ü  bürood e i toetu laialdasele aktiivile, töötavad  
sellest lahus, ei tungi ametiühingute gruppide elusse, ei tea am eti- 
ühinglaste vajadusi ja nõudeid. Ametiühingute grupid õpperühmades 
ja kateedrites ei ole veel kujunenud tähtsamaks am etiühingulise 
töö lüliks. Enamus gruppe eksisteerib ainult formaalselt ja a/ü grupp- 
orgide peamiseks ülesandeks on olnud ainult liikmemaksu kogu
mine; kuid seegi ülesanne on täidetud halvasti, nagu näitab ü li
õpilaste ametiühingu suur võlgnevus liikmemaksude alal.

Vaheda bolševistliku kriitika alla tuleb võtta puudused üliõpilas
te ja õppejõudude ideelis-poliitilises kasvatustöös. Teravalt tuleb 
naelutada häbiposti neid üliõpilasi, kes peavad õppetööd oma era
asjaks või kes ei hooli sotsialistlikust omandist. M eie ametiühingu 
töö nõrkust ideelis-poliitilises kasvatustöös näitavad ka niisugused  
faktid nagu üliõpilaste, teenistujate ja õppejõudude vähene osavõtt 
uldinstituudilistest loengutest. N ii võtab lektorit harilikult vastu  
pooltühi auditoorium. Ja see fakt esineb meil W-h tuh. kollektiivi 
olemasolu juures, kuigi saal mahutab ainult üle 300 inimese. Häbi- 
vääristada tuleb neid õppejõude, kes ei püüa tõsta oma teaduslikku  
kvalifikatsiooni, vaid seeasemel peavad jahti „pika rubla" järele. Te
rava kriitika alla tuleb võtta ka m eie seinalehtede ja siseajalehe 
töö. Mitmed seinalehed pühendavad vähe tähelepanu puuduste krii
tikale. Seeasemel nad vaid toovad esile saavutusi ja puhuvad neid 
üles, mis ei ole sobiv nõukogude ajalehele.

Aruande-valimiskoosolekud peavad tõstma ametiühingute juhtiva
te töötajate vastutust ja ametiühingute organite vastutust organisat
siooni ees. Eriti praeguses olukorras on see väga tähtis, kuna m eil 
on käsil üliõpilaste, teenistujate ja õppejõudude ühise ametiühingu  
teaduskondade büroode ning seejärele komitee valimine.

Ametiühingu liikm etel tuleb kriitika alla võtta praeguste teadus
kondade büroode ja komiteede töö, nende puudused ametiühingu  
gruppide jahtim ises. Uued valitavad bürood ja komitee peavad te 
gema järeldused koosolekul arendatavast kriitikast ja enesekriiti
kast, oma töös pidevalt toetum a laiale aktiivile ning looma olukorra, 
mis soodustaks kriitika ja enesekriitika arendamist.

Printsipiaalne, asjalik  kriitika ametiühingu realiikmete poolt kuju
neb kindlasti oluliseks teguriks edaspidise am etiühingulise-pollitilise 
töö taseme tõstm isel.

Ka praegu juba toimuvad aruande-valimiskoosolekud peavad kul
gema kriitika ja enesekriitika tähe a ll ning kõrgel ideelisel ja  orga
nisatsioonilisel tasem el. Koosoleku ettevalm istam ises jä läbiviim ises 
peavad ametiühingu bürood aktiivselt abistama komsomoli bürood 
jä parteigrüpid teaduskondades. Ametiühingute liikm ete osavõtt nen
dest koosolekutest on tingim ata kohustuslik, sest ainult nõnda kü- 
jmievad need koosolekud m eie instituudi am etiühingulise töö uue 
tõusu etapiks. ■ .

Seoses a/ü komiteede läheneva 
ümbervalimisega on otstarbe
kohane peatuda mõningate täht
samate punktide juures a/ü vii
mase aja töös.

Tähtsaks lüliks on rühmade 
organisaatorid. Nende tegevuse 
juhendamiseks ja aktiviseerimi
seks korraldati käesoleva aasta 
algul erikoosolek, kus Vabariik
liku Komitee vastutav sekretär 
sm. Naidenkov esines sisuka ette
kandega a/ü organisaatorite üles
annetest. Samal koosolekul kuu
lati ära ka teaduskondade komi
teede esimeeste aruanded sotsia
listliku võistluse käigust, mis 
aktiviseeris teaduskondade komi
teesid. Kultuurmassilisel alal on 
olnud mõningaid saavutusi: meie 
isetegevusringidest töötavad prae
gu näitering, lauluring ja keha
kultuur iring.

Peab tähendama, et a/ü osa
tähtsus kõikide üldiste ürituste 
läbiviimisel pidanuks olema 
suurem. Paljude teiste põhjuste 
seast, mis pidurdasid a/ü töö 
efektiivsust, märgime ühte: ni
melt vajaliku kontakti puudu
mist meie teiste ühiskondlike 
organisatsioonidega, eeskätt aga 
üliõpilaste a/ü komiteega, ehkki 
viimane esindab just valdavat 
osa meie koosseisust. Nii jäi üks 
üldloeng pidamata mõlema a/ü 
komitee mitteküllaldaselt koordi

neeritud tegevuse tulemusena. 
Selliste puuduste vältimiseks on 
õigesti otsustatud mõlemad a/ü 
komiteed ühendada, kuna õppe
jõud ja üliõpilased peavad moo
dustama ühise pere, mis võitleb 
ühiste eesmärkide eest — oma 
kvalifitseeritud erialaste tead
miste ja kõrge ideelis-poliitilise 
taseme abil rajada teed kommu
nismile.

Töötajate ideoloogiline kasva
tamine on seega ametiühingu kui 
kommunismi kooli esmajärguline 
ülesanne. Selle küsimusega on 
tegelnud ka meie ametiühing, 
kuid tuleb kohe tähendada, et 
kaugeltki mitte rahuldavalt. Olu
lisemaks poliithariduse tõstmise 
vormiks oli töö marksismi
leninismi õhtuülikoolis. Möödu
nud õppeaastal töötas seal 98 
õppejõudu, praegu I kursusel 13, 
teisel kursusel 22 ja kolmandal 
13, seega kokku 48 õppejõudu. 
Käesoleval aastal lõpetas õhtu- 
ülikooli 28 õppejõudu ja eelduste 
kohaselt likvideerivad oma võlg
nevused järgmise semestri algu
seks veel 33 õppejõudu. Kui eel
mainituile lisandada 8 varem lõ
petanut, siis järgmiseks semest
riks oleks meil koosseisus 69 
kõrgema poliitilise haridusega 
õppejõudu. See arv olnuks kind
lasti suurem, kui ametiühing 
oleks süstemaatilisemalt jälginud 
tööprotsessi.

j Teenistujatele ja laborantidele 
! on organiseeritud 7 poliitringi, 
milledest võtab osa 124 töötajat. 
Töö ringides toimub vastava ala 
eriteadlaste juhtimisel ja on 
andnud küllaltki häid tulemusi. 
41 töötajat täiendavad oma po~ 
liithar idust iseõppimise teel. 
Viimasele kategooriale ei ole 
ametiühing suutnud mingit abi 
pakkuda ega iseõppijate töö 
edukust jälgida.

Vaatamata eelnimetatud üri
tustele ei või kinnitada, et ame
tiühing oleks suutnud kõikide 
oma liikmete ideelispoliitilist ta
set tõsta küllaldasele kõrgusele. 
Sellest tulenevad puudused ei 
jää ilmnemata muidugi ka tege
liku töö juures. Meie töö pal
jude puuduste seas, millised on 
ilmselt tingitud töötajate mitte 
küllalt kõrgest ideelispoliitilisest 
arengust, on kindlasti väär suh
tumine kriitikasse ja enesekriiti
kasse, mis veel sageli esineb.

Nendest vigadest tuleb rääkida 
eelseisvatel aruande-valimiskoos- 
olekutel. Tuleb aru saada sel
lest, et kriitika ja enesekriitika 
on tõsine edasiviiv tegur, mis 
suudab parandada meie ameti- 
ühingulist tööd. Ametiühingu 
liikmed peavad likvideerima krii
tika kartuse kui ühe kodanliku 
ajastu pärandi. x . TIHASE

A. ALT MA ,

TPI OSA KOHALIKE NÕUKOGUDE VALIMISTÖÖS
Läheneb üldrahvalik pidupäev 

— 17. detsember — töötava rah
va kohalike saadikute nõukogu
de valimiste päev.

TPI ligi 200-liikmeliseIe agit- 
kollektiivile on usaldatud austav 
ülesanne teenindada valijaid ja 
teostada valijate hulgas selgitus
tööd Tallinna linna 12. valimis
jaoskonnas. Agitkollektiiv on 
sellele ülesande täitmisele asu
nud./Agitpunktis, Vene-Balti 22, 
ötfõpea igal päeval organiseeri
tud loenguid ja on esinenud va
lijatele meie isetegevuslased. 
Agitaatorid on arvukatel korda
del vestelnud valijatega nende 
kodudes.

Valdav osa agitbrigaadidest, 
millised TPI-s on moodustatud 
teaduskondade järgi, samuti 
nende koosseisudesse kuuluvad 
agitaatorid on õieti arusaanud 
nendele usaldatud suure austava 
ülesande tähtsusest. Parimaid 
tulemusi on seejuures saavuta
nud mehaanikateaduskonna agit-

brigaad. Hea eduga on töötanud 
agitrühmad õppejõudude seltsi
meeste Masingu ja Tapperi ning 
Olliku juhtimisel. Tulemusrik
kalt teostavad valijate hulgas 
selgitustööd agitaatorid-õppejõud 
sm. B. Tiikma, H. Remma, labo
rant S. Saar, üliõpilased Filimo- 
nov, Prangel, Siniveer, Antono- 
va jt.

Kahjuks leidub meie kollektii
vis arvukate heade agitaatorite ja 

\ korralikult töötavate agitbrigaa- 
dide kõrval teaduskonna agitbri- 
gaade ja üksikuid agitaatoreid, 
kes oma aukohustusse valimis
kampaanias suhtuvad formaal
selt. — Õppejõu Palmi otsesel 
juhtimisel töötama pidav majan
dusteaduskonna agitbrigaad (rüh
made juhid sm. Tiik, Sauks ja 
Koitne) asub suure hilinemisega 
alles nüüd tööle, kusjuures sm. 
Palm on kadunud agitbrigaadi 
otsesest juhtimisest. Halvasti, 
formaalselt töötavad mehaanika
teaduskonna agitrühmad seltsi

meeste Furtsaku ja Esopl juhti
misel. Agitaatorid sm. Reigna, 
Jurjev, Kikerpill, Kõiv ning mõ
ned teised ei ole veel asunud 
täie tõsidusega tööle. Agitaator 
Ründal ei ole veel üldse külas
tanud valijaid. Neil agitaatoreil 
ja majandusteaduskonna agitbri- 
gaadil tuleks näidata, et nad 
suudavad bolševistlikku agitatsi
ooni viia valijateni, et valijad 
oleksid kõik võetud valimisni
mekirjadesse ja veenduksid sel- 

_ les ka ise valimisjaoskonnas, 
i _ Agitkollektiivi töö põhisuunaks 
lähemal perioodil on konkreetne 
agitatsioon saadikukandidaatide 
eest ja nimekirjade kontrollimise 
lõpuleviimine. Selle töö eduka
maks teostamiseks on tarvis, et 
iga agitaator, iga agitbrigaad 
täie tõsidusega suhtuks agitatsi- 
oonitöösse, et kindlustada kõiki
de valijate 100-prots. osavõtt 
valimisest, et, kõik hääletaksid 
bolševike ja parteitute bloki 
kandidaatide poolt. A. LAUS

Miks õppejõudude teadusliku kvalifikatsiooni tõstmine edeneb visalt?
TPI on viimase kuue aasta 

jooksul läbi käinud suure arene
mistee: mahajäänud kodanlikust 
tehnikaülikoolist, kus lõpetajate 
arv oli aastas 2—3, on ta tõus
nud eesrindlikuks nõukogude 
polütehniliseks instituudiks, mis 
juba käesoleval aastal andis rah
vamajandusele üle 168 eriteadla
se ja edaspidi see arv kasvab iga 
aastaga.

Kuid ühes asjas on TPI areng 
kulgenud mööda väga madalat 
tõusuteed ja nimelt õppejõudude 
teadusliku kvalifikatsiooni tõst
mises. Neid õppejõude, kes on 
TPI-s edukalt kaitsnud oma kan
didaaditööd, võib lugeda sõrme
del (sm-d Aarna, Tepaks, Laul, 
Siirde, Ambros, Kask, Lepikson). 
Doktoritöid pole seni kaitstud 
mitte ühtegi. TPI-s on 19 profes
sorikohast täidetud 7 ja ette 
nähtud 52 dotsendi kohast 29. 
Siin on suur tühik, mis nõuab 
täitmist.

Hiljuti oli see küsimus arutu
sel TPI Nõukogus, kus sellest et
tekandega esines dir. aset. õppe- 
ja teadusliku töö alal sm. 
Schmidt. Ta märkis, et teadus
liku kvalifikatsiooni tõstmine on 
meil ebanormaalne, et meil on 
olemas terve rida teadusliku 
kraadita dotšente, kelle kandi
daaditöö valmimine vehib ' • aas
tast aastasse, ja kes möödunud 
leuue aasta vältel on mitu kor
da 'muutnud oma dissertatsiooni 
teemat. Näit. dots. Riikoja on 
seda teinud neli korda ja õppe

jõududest sm. Murri isegi nii 
mitu korda, et praegu enam ei 
teagi, mis teem temal on. Sm-d 
Kangur, Taal, Liiver lükkavad 
edasi tähtaegu. Sm. Kroonil ja 
ka paljudel teistel töö ei edene.

Riik ja partei nõuavad kõrge
mate koolide õppejõududelt jär
jekindlat kvalifikatsiooni tõst
mist oma erialal. See on nõud
mine, aga mitte ajaviite j utt ja 
neid plaane, mis on sisse antud, 
enam muuta ei saa.

Nende plaanide kohaselt oli 
kaitsmisele ettenähtud 1950. a. 
20 kandidaadi ja doktori disser
tatsiooni. Neist, valmisid, kuid 
veel ei ole kaitstud, ainult kaks 
doktoridissertatsiooni: sm. Alu
mäel ja sm. Levinil. 1951. aasta 
plaanis on ettenähtud 28 kandi
daadi — ja- 3 doktoridissertatsi
ooni. On loota, et 1951. a. valmib 
dots. Särevi doktoridissertatsioon 
ja sm-te Tihase, Kikase, Bogda- 
novi, Rannese ja Mandeli kan- 
didaadidissertatsioonid. See on 
küll veel väike arv, aga reaal
suse korral siiski juba selleski 
avaldub teatud edu.

Millest on tingitud praegune 
ebanormaalne olukord teadusli
ku kvalifikatsioonitõstmise alal? 
Siin ei saa alati süüdistada just 
üksikuid õppejõude. Meie õppe
jõud on enamuses ise alles õppi
jad ja neil on vähe kokkupuu
teid kvalifitseeritud teadlastega 
omal alal ning selle tõttu võivad 
neil tekkida suured vead ja 
raskused. Hea juhendaja, tähen

dab juba pool kandidaaditööd, 
ütles nõukogu koosolekul sellest 
sm. Murel. Ka meie kateedrite 
juhatajad ei kontrolli küllalt 
hoolikalt tööde täitmise käiku. 
Meil ei suhtuta kateedrite ja ad
ministratsiooni poolt küllaldase 
tähelepanelikkusega teadusliku 
töö jaoks vajalike tingimuste 
loomisele. Instituudi administ
ratsioon dir. aset. õppe- ja tea
dusi. . töö alal prof. L. Schmidti 
näol suhtub sellesse küsimusse 
kampaanialikult ja paberlikult. 
Partei organisatsioon (partei bü
roo ja sekretär) selle küsimusega 
üldse ei tegele.

Olukorra parandamiseks on 
vajalik, et ennekõike õppejõud 
ise võtaksid oma teadusliku kva
lifikatsiooni tõstmise küsimust 
täie tõsidusega. Seda tuleb teha 
ja sellest ei pääse keegi kuhugi* 
Administratsioonil tuleb luua 
teadusliku töö jaoks soodsad tin
gimused ja kõigil TPI ühiskond
likel organisatsioonidel hakata 
tõsisemalt ja pidevalt tegelema 
selle küsimusega.

Seltsimees Stalin õpetab meid, 
et õige juhtimine eeldab igapäe
vast, tööd elavate inimestega, 
võitlust paberliku juhtimisega. On 
kindel, et selline juhtimine tagab 
ka TPI õppejõududele edu kvali
fikatsiooni tõstmises.

Ootame selle tähtsa küsimuse 
kohta sõnavõtte ka asjaosalistelt, 
s. 0. praegu enda teadusliku kva- 
Ifikatsiooni tõstmise kallal töö
tajatelt endilt.



„POLÜTEHN1KU“ HÄBIPOSTIS
■' A lljärgnevalt toome teaduskondade 
järgi koostatud nim istu nendest ü li
õpilastest, kelle õppedistsipliini koh
ta  on kogunenud viim asel ajal eriti 
alarmeerivaid andmeid. Ruumi puu
dusel ei pretendeeri nim istu abso
luutsele täielikkusele, lciill aga annab 
ta hoiatava ettekujutuse sellest, mida 
võib oodata üks osa TPI üliõpilastest 
siis, kui nad kiiremas korras ei tee 
enda häbiposti nudutam isest tarv ilik 
ke .järeldusi.
Keemia-mäetearfuskond

K -Il: E. Leirost —  puudunud 16 
korda, (J. Int — 0 korda; K-I2; A. 
Einpalu — puud. 18 korda ja  juba 
kuu aega käib ainult stipendium i saa
mas. K-13: E. Dimakov — mitmes 
aines nõrk, suur puuduja. 0-11: N. 
Malahhov — sai 19. okt. noomituse, 
aga puudub veelgi tihti. H. Stukis ja  
P. Vesiloo — suured puudujad. K-13: 
M. Majorova — neljas aines nõrk, 
puudub tihti; L. Seleznjova ja  M. 
Tsvetkova — neljas aines nõrgad ja 
puuduvad põhjuseta. K-71: L- Kraav 
— puudub tihti, õpinguis nõrk. 
Ehitusteaöuskond 

E -ll:  A . Siilhaum  — puudunud 98 
tundi, õppeedukus nõrk. E-13: V.
Maasile — puud. 120 tn. E-15: V.
Kleimenov — puud. 102 tn. E-31: V. 
Eavik — puud. 45 tn., TJ. Kirp — 
puud. 140 tn. E-52: A. Podvurski — 
puud. 65 tn., õppeedukus puudulik. 
E-53: L. Parve — puud- 74 tn. 
MeTiaanikateaduskohd

MM-U: E- Palmer — puudunud 
126 tn., enamik kontrolltöid tegemata, 
N. Suurväli — puud. 60 tn., mateni, 
kontrolltööd nõrgad. MS-3.2: ,T. Uus — 
puud. 53 tn., kontrolltööd nõrgad; V. 
Voolaid — puud. 63 tn., kontrolltööd 
nõrgad; H. Võerahansu — 39 tn., ena
mik kontrolltöid tegemata. ME-13: _F- 
Võsu — puudunud 45 tn., _ osa. töid  
nõrgad. MM-15v; L. Akim ova — 
puud. 50 tn., k. mat. nõrk. G. Dobr- 
janik — puud. 41 tn., F. Gavruk — 
puud. 54 tn., enamik kontrolltöid  
nõrgad, G. Evdokimova — puud. 76 
tn., A. Juškevitš — puud. 57 tn., J j .  
Rogovskaja — puud. 55 tn., Y. _Gu- 
tina — puud. 70 tn., k. mat. nõrk. 
MM-31: E. Tarumai — puudub pide
valt, kontrolltööd sooritamata, MS-32:

TPI LABORATOORIUMES

H. Kahel — puud. 98 tn., füüsika 
nõrk, H. Paju — puud. 84 tn, füü
sika nõrk, H. Vaher — puud. 93 tn., 
vene k. ,ja tug. õp. nõrgad, ,T. Muru
— puud. 119 tn., vene k. ja füüsika 
nõrgad. ME-33: K. Jõudu —- puud. 
82 tn., füüsika nõrk. MM-35 — A. 
Jurjev — puud. .98 tn., füüs. kontroll
töö 'tegemata. MS-52: Aruoja — puud. 
86 tn., Talviste — puud. 84 tn., kont
rolltööd tegemata. ME-53: E. Hage
me! ster — puud. 50 tn., 0 . Tihkan
— puud. 124 tn.
Majandusteaduskond

L. Liikane — I tööst. — õppetööst 
osavõtt korratu, nõrk vene keeles; 
kehal. kasv. tundidest väga^ palju 
puudunud. K. Malm — I tööst. — 
puudub põhjuseta, vene k. tööd tä it
mata, kõrg. mat. nõrk. Korratult võ
tavad keh. kasv. tundidest osa veel:
13. Jegorov ja L. Miil — I. tööst, ja 
H. Veermets — I kaub.

B. Dudajev — II tööst. — põhju
seta puuduja, eriti keh. kasv. tun
didest. nõrk raamatupidamises. E. 
Kass ja F. Kinno — II tööst. — 
kuulsad põhjuseta puudumise poolest, 
nõrgad poliit, ökonoomias, vene k. :ia 
teor. statistikas. E- Nurk — II kaub-
— nõrk vene k„ raanoJupid., ja teor. 
statistikas. V. Riius — II  kaub. — 
raamatupid. kodutööd ^esitamata.

Distsiplineerim ata üliõpilased U I k. 
tööstusharus: H. Mait, H. Paalberg, 
A. Põder, H. Põldvee, K. Rokk, V. 
Veer — kõigil suured puudumised. 
Põder on veel nõrk teor. statistikas 
ja poliit. Ökonoomias, Paalberg ja 
Põldvee poliit. ökonoomias. J. Küttis 

. — IV k. tööst. — puudub põhjenda
mata ja kontrolltööd tegemata töös
tusökonoomikas.
PoHumaj. mehaniseerimisteaduskond
PM-1: Y. Kasumets, E. Kaas, A. K i
vimäe — põhjuseta puudujad, õppe
edukus riihmas on nõrgem kui teis
tes. PM-2: V- Vahtra, H. Muttikas — 
suurimad põhjuseta puudujad. Vaht
ral on kõik kodused kontrolltööd pea
le  ühe esitamata, õppeedukus täiesti 
nõrk. R. Miil. I, MÖldroo — õppe
töös täiesti nõrgad. PM-3: U. Mets,
O. Raad — põhjuseta puudujad. M. 
Talumaa, O. Türk — täiesti nõrgad 
õppetöös.

Analüütilise keemia praktikum TPI-s
Keemikuks või keemiainsene- i 

riks õppimisel on analüütilise j 
keemia praktikum  esimeseks ula- ' 
tuslikuks ja olulisemaks prakti- j 
kurniks. See on keemiateaduste 
nurgakivi, seda tuleb õieti ja j 
süvendatult rajada, et tem ale : 
võiksid baseeruda teised tuleva
se keemiateadlase kujundami
seks vajalikud eriõpingud. Võib 
õigusega ütelda, et see, kes häs
ti mõistab analüüsi, võib kindlalt 
tegutseda oma erialal. Analüüs 
võimaldab teaduse alal töötajale 
tungida looduse saladustesse, et 
teha kaugele ulatava tähtsusega 
järeldusi ja  otsuseid. Tööstusele 
aga on analüüs peegliks, mis 
näitab, kas toode vastab nõuete
le, kas toorm aterjalide kulutus 
on ratsionaalne ja kuidas teha 
parandusi.

Analüüsi, eriti aga kvalitatiiv
se analüüsi õppimisel on peale 
rakendusliku, praktilise tähtsuse

SENISED ÜLIÕPILASTE A /Ü  
BÜROOD RAPORTEERIVAD

M e h a a n i t a t c a i i n s k o n  n a  
■ a^ü.bü roo  organisatsioonilises töös 
(vastutaja sm. Mõttus) on saavutatud  
mõningat edu — on loodud tihe side 
teailuskonna komsomoli bürooga, or
ganiseeritud ühiskondlikke töid. Nii 
on teaduskonna ulatuses 4600 tundi 
töötatud Kopli tramm iliini ehitam isel, 
abistatud kolhoose kartulivõtm isel, 
käidud elektrifitseerrmistöödel jne.

Ühiskondlike tööde teostam isel tu 
leb tõsta esile eriti rühmi MM-15, 
MM-11, ME-13 ja MS-32, kes täitsid  
oma ettenähtud ülesanded ja iseg i  
ületasid need (MM-15 16Q prots. ula
tuses).

Õppe-teailuslikus töös (vastutaja sm. 
Soidla) on büroo tegutsenud nõrgalt. 
Sm. Hoidla «on oma tööst täiesti taga
si tõmbunud ja  isegi büroo koosole
kutele pole ta viim asel ajal ilmunud. 

-Õppedistsipliin jätab eriti soovida  
rühmas MM-15 ja õppetulernustelt on 
nõrgim/ MS-12. Parim m i on organi- 
seeritiKi õppe- ja ühiskondlik töö rüh
mas’ ME-13 (rühmaorganisaator Davõ- 
üöv).

Kultuurmasslline. löö teaduskonnas 
(vastutaja sm. Soomuste) on elavne
nud. Nii on kindlustatud seinalehe 
,,Mehaanik" ilmumine 2 kox‘da kuus. 
.On saavutatud edu isetegevuskollek- 
tiivide organiseerimisel. N ii omffib tea
duskond om a iiopelkvarteti. Nende 
edusammude kõrval esineb aga rida 
suuri puudusi, milliseid tuleb tingi
mata esile tõsta aruandQ-valimiskoos
olekul. Need puudused näitavad, et 
teaduskonna a/ü büroo oma põhiüies-

! annet — üliõpilaste kommunistlikku 
! kasvatust — pole küllaldaselt teosta- 
j mid.
1 Suurelt osalt on teaduskonna a/ü 
! büroo vead tingitud ka üliõpilaste 
a/ii komitee (ÜK) nõrgast juhtimisest. 
ÜK juhtimine seisnes peamiselt liik 
memaksude tasumise nõudmises ja 
inimeste nõudmises ühiskondlikele töö
dele. Büroo tööplaane kiili nõuti, pa
randusi ja  suunamisi neis aga ei teos
tatud. Esinenud vigadele tähelepanu 
ei juhitud. ÜK poolt teostatud juhti
mine seega oli formaalne ja pinna
pealne.

Uue büroo ees seisab ülesanne kõr
valdada esinenud puudused, pöörates 
rohkem tähelepanu üliõpilaste kom
munistlikule kasvatusele.

V. TEEARU,’ a/ü büroo esimees

igapäevases elus veel ka kaaluv 
tähtsus kasvatuslikus mõttes. 
Eelkõige õpetab ta üliõpilast täp
sele tööle, kannatlikkusele, puh
tusele ja  korrale. Lõpuks aga 
loob ta ka harjumuse teostada 
täpseid vaatlusi ja teha nende 
varal loogilisi järeldusi.

Meil TPI-s on rakendatud 
kvalitatiivse analüüsi õpetamisel 
klassikaline meetod, vastavalt 
KHM poolt kinnitatud pragram- 
mile. Mitmetes vennasvabariiki
de kõrgemates õppeasutustes 
(Kirovi nim. Polüt. Inst. — prof. 
N. A. Tananajev, Lomonossovi 
nim. Peenkeemilis-tehnol. Inst. 
Moskvas — prof. I. P. Alima- 
rin, Leningradi Tehnoloogilises 
Instituudis dots. Musanin jt.) on 
aga võetud kasutamisele klassi
kalise meetodi asemele uus, nn. 
poolmikromeetod (semimikro-), 
mis võimaldab kvalitatiivset 
analüüsi tunduvalt kiiremini ja

Praegune, e h i t u s t e ä d u s k  õ u 
n u  a/ü b ii r o o  koosseis alustas te
gevust 6. novembril 1949. a., saades 
oma eelkäijalt pärandiks segipaisatud  
kartoteegi ja suure liikmemaksude 
võlgnevuse. Ametiühmguorganisatsi- 
oonri autoriteet laiade üliõpilashulka- 
de silm is osutus väikeseks. Seetõttu 
pööras büroo oma tegevuses alul pea
tähelepanu organisatsioonilistele ning 
õnpealastele küsimustele. Saavutasi
me nendel töölõikudel ka teatavat 

, edu, mida tunnustavalt äx-a märkis 
i teaduskonna u/ü liikmete üldkoosolük 
17. märtsil *1850. a.

Kuid juba pisut enne nimetatud 
j üldkoosolekut Ilm nesid büroo lagune
mise esimesed konkreetsed tunnused.

Seda protsessi soodustas suurel mää
ral ka minu kuuajane eemalviibimine 
instituudist. Samal ajal aga aseesi
mees Abram Hopp, kes juba varem 
sageli jättis oma ülesanded vastutus
tundetult täitmata, loobus pärast eba- 
õixnestunud üldkoosoleku organiseeri
mise katset a/ü tööst lõplikult, igno
reerides seega täielikult büroo tege
vust.

Väga halvasti töötas ka ÕTTK esi
mees xinissimoV, pugedes seejuui-es 
õppealuste raskuste ettekäände varju. 
Tervislikel põhjustel tuli vabastada 
ka. laekur Mägi.

Sellele vaatamata ei lubanud ÜK 
täiendavate valim iste läbiviim ist ke
vadise aruandluse ajal.

Hiljem on töötanud büroo sagedase 
ümberkomplekteeriinise ning pideva 
degenereerumise olukorras. Seetõttu 
ei -õnnestunud moodustada monoliitset 
aktiivi.

Esinenud vigade vältim iseks tuleks 
kõigil, a/ii liikm eil aktiivselt osa võt
ta aruandekoosolekust ning esile tuua 
büroo ja tema üksikute liikmete töös 
esinenud vigu. Samuti tuleks aegsasti 
põhjalikult läbi arutada püstitatavate  
kandidatuuride küsimus ning tagada 
uue büroo senisest veelgi tihedam 
koostöö partei ja komsomoli algorga
nisatsioonidega.

Ka peaks ÜK tulevikus suuremal 
määral a/ü töö stimuliseerimiseks ka
sutama selliseid abinõusid, nagu pil
tide kandmine au tahvlile, kiitvate või 
laitvate lühimärkmete avaldamine
„PoIütehnikus‘‘ ning premeeriini-ne 
raamatutega.  ̂ •J&T NIGUL

TPI m a j a n d u s t e a d u s k o n 
n a  a/ii. b ü r o o  suutis põhilise ame- 
tiiihihgulise töö v iia  rühmadesse. 
Ametiühingu rühmad on muutunud 
aktiivseiks ühiskondlikust tööst osa- 
võtjaiks, ühtlasi võideldes kõrge õp
peedukuse eest. Näiteks on käesoleva 
semestri jooksul 200-liikmeline kollek
tiiv  töötanud Kopli tramm iliini elekt
rifitseerimise töödel 3148 tundi ja  
teaduskond on seega suurim a ;aryu 
töötunde saavutanud. Parimad rüh
mad on ühiskondlikes töödes T -l, 
K-IV ja K-I.

õppetöö ülesannete täitm ise üle  
teostavad rühmaorganisaatorid koos 
rühmakolmikutega kontrolli. On moo
dustatud eksamisessioonil _eduka_ esi
nemise tagamiseks kollektiivsed õppe- 
grupid. Käesoleval sem estril on suu
reks abiks olnud õppe- ja  kasvatus
töö teostamisel rühma tootmisnõupi- 
damised. Praegu on käimas järje- 
koxdsed tootmisnõupidamised, mis on 
pühendatud eksamisessiooni etteval
mistamisele.

A/ü büroo ja kogu a/ü kollektiivi 
töös on veel palju vigu ja puudusi, 
milliseid on vaja paljastada aruande- 
valimiskoosolekul.

A. JALAKAS, a/ii büroo esimees

Kevadisel aruande-valimiskoosole- 
kul olid i; e e m i a - m ii e t e a d u s -  
k o n n a  a/ii b ii r o o 1 e koosoleku ot
suste näol antud konkreetsed juhen
did ja ülesanded, milledest biiroo oma 
töös pidi lähtuma. Büroo töö on aga 
läinud ikkagi endist viisi, isevoolu 
teed. Biii’oo esimees (sm. Kivima) 
pole osutanud küllaldast tähelepanu 
komisjonide töö kontrollimisele ega 
ole näidanud vajalikku initsiatiivi ja 
sihikindlust biiroo tegevuse juhtimi
sel. Seepärast on ka komisjonide töö, 
peale CTTK, jäänud hõredaks.

ÖTTK on oma energilise esimehe 
sm. Merila (0-71) .juhtimisel aga saa
vutanud teiste komisjonidega võrrel
des hinnatavaid tulemusi. Komisjon 
on pidevalt tihedas kontaktis riihma- 
kolmikutega ja komisjoni algatusel 
sisseseatud hinnetevihikud annavad 
pidevalt ülevaate õppeedukusest rüh
mades. Objektiivne ja tervendav krii
tika on olnud iseloomulikuks ÕTTK 
tööle. Samuti on likvideeritud võlg
nevus, peale mõne üksiku, „põlise“ 
võlglase, — näit. sm. Tšitovitš (K-91). 
Komisjon pole aga seni suutnud luua 
sidet ÜTÜ ringidega.

Kultuuiunassilise töö komisjon (esi
mees sm. Kask) on suutnud küll vor- 

I miliselt organiseerida näite-, muusi- 
j ka«— kirjandus-, rahvakunstiringid, 
|knid tegelikku"lööd  on neis märgata 
väga vähe. Seinaleht ,,Katalüst“ (sm. 
Beekman) on endiselt vähe eluline 
ega peegelda teaduskonna elu. Sm. 
Kasel puudub ülevaade tema komis
jonis tehtud tööst.

Ühiskondlike ürituste läbiviim isel 
on vähe näha büroo suunavat kätt. 
Nii on kuni novembrini Kopli traxn- 
miliini ehitamisel teaduskonna üli
õpilaste poolt töötatud ainult 1727 
töötundi (3. koht teaduskondade hul
gas). Parimaks rühmaks oli K -ll oma 
648 töötunniga, seevastu aga näit. 
rühmadel 0-91 ja  0-71 polnud esita
tud aruannet ühegi töötunni kohta. 
Siin on hiiroo nõrk töö ilmne.

Lubamatult hooletult teostatakse 
mõnes riihmas ka liikmeraamatute 
korrashoidu. Nii näit. olid inihmas 
K-31 alles novembri alguses margid 
kleepimata veebruarist saadik, ehkki 
liikmemaksud olid tasutud, — milline 
olukord tekitas põhjendatud rahulole
matust.

Uuel bürool tuleb ametiiihmguline 
töö v iia  vajalikule kõrgusele.

H. SILLAND (K-31)

väiksema reaktiivide kuluga lä
bi viia.

Mõlemad õppemeetodid olid 
kaalumisel k. a. juunis kõrge
mate koolide analüütilise kee
mia õpetamise metoodilisel kon
verentsil Moskvas, kus otsustati 
jätta  õpetamisel veel siiski esi
kohale klassikaline meetod kui õp
pemetoodiliselt täiuslikum, aga 
koos sellega arendada ka pool- 
mikromeetodit kui tööstuse ta r
vis kiiremat ja  ajakohasemat. 
Konverentsi ajal oli mul võima
lus prof. I. P. Alimarini ja dots. 
A. N. Dementjevi lahkel vastu
tulekul külastada Moskva Lomo
nossovi nim. Peenkeemilis-tehno- 
loogilist Instituuti ja seal tutvu
da nende õppemetoodiliste saa
vutustega poolmikromeetodi alal. 
Arvestades aga kvalitatiivse ana
lüüsi praktikumideks ette nähtud 
aja piiratusega, on TPI-s kavat
sus esialgu poolmikromeetodit ra
kendada fakultatiivseks tutvumi
seks niipea, kui vastavad seadel
dised ja aparaadid jõutakse val- 

i mis seada, milliste hankimine ja 
moodustamine on käsil.

TPI analüütilise keemia labo
ratooriumides algas tänavu la
boratoorne praktikum normaal
setes tingimustes, kus kõik üli- 
õpilaspraktikandid saadi kohe va
rustada vajalike abinõudega, 
reaktiividega ja  töökohtadega. 
Võib märkida, et enamik üliõpi
lasi on töötanud plaanikohaselt, 
neist osa isegi eesrindlikult (K-31: 
Soo, K-32: Piiroja, K-33: Kotkas 
ja Volkov jt.). Töödes mahajää- 
mised (K-31: Jaakson, Kiigemä- 
gi, Kukk, Leisner, Lillepalu, Türk, 
Purtsak, K-32: Rood, Umberg,
K-33: Jemeljanov) on tingitud 
peamiselt praktikumist vähese 
osavõtu tagajärjel või hiljem töö
leasumise tõttu  (K-31: Lõpp,
K-32: Vask). Osalt põhjustab ma
hajääm ust ka nõrk distsipliini- 
tunne, kuna praktikumideks ette 
nähtud aega armastatakse mitte 
täiel m ääral ära kasutada, tulles 
tööle hiljem või lahkudes enne 
tööaja lõppu, põhjendusega, et see 
aeg kaetakse vabal ajal töötami
se arvel, kuna laboratooriumides 
on võimaldatud töötamine kõiki
del tööpäevadel kl. 8 hommikul 
kuni kl. 22 õhtul. Seda ei saa aga 
normaalseks lugeda, kuna vabal 
ajal töötamine on mõeldud vaid 
täiendavaks praktikumi soorita
mise ajaks, kuna üliõpilastele on 
võimaldatud oma teadmisi roh- 

-kem täiendada ja süvendada, kui 
seda suudab anda praktikumiks 
õppeplaanis ette nähtud aeg. Iga 
üliõpilase ülimaks sooviks peaks 
olema vaba praktikum i aega või-, 
malikult rohkem kasutada, et 
seega luua kindel alus oma eriala 
kujunemisele. Nendel, kes on kui
dagi oma töödega maha jäänud, 
on veel hea võimalus ka vaba 
praktikum iaja kasutamisega nei
le ette nähtud tööd õigeaegselt 
lõpetada. Dots. H. ARRO

Marksismi-lenlnismi klassikute teoste 
iseseisvalt õppimisest

Marksistlik-leninliku teooria 
edukal omandamisel on tähtsai
maks iseseisev töö raamatu kal
lal, — ennekõike aga marksismi
leninismi klassikute ;— Marxi, En- 
gelsi, Lenini, Stalini teoste kallal. 
Raamatu kallal õigesti töötamine 
aga tähendab oskust mõista täht
saimat raamatus, tema tuuma, ■— 
oskust vahet teha peamise ja  kõr
valise vahel, oskust orienteeruda 
poleemikas. Seltsimees Stalin
„ÜiC(b)P ajaloo lühikursuses" õpe
tab meid, et marksistlik-leninliku 
teooria omandamiseks on enne
kõike tarvis õppida vahet tege
ma tema kirjatähe ja" sisu vahel, 
et selleks on tarvis omandada 
selle teooria olemus ja õppida te
da kasutama päevakorral olevate 
poliitiliste ja majanduslike üles
annete lahendamisel. Teiste sõna
dega, m arksistlik-lenilikku teoo
ria t tuleb omandada tegevuse ju 
hisena.

Kogemused näitavad, et kau
geltki mitte kõik meie instituudi 
üliõpilased ei oska õieti töötada 
raamatu kallal. Eriti just esimese 
kursuse üliõpilastel alles puudu
vad harjumused iseseis vaka tööks. 
See on põhjuseks, miks paljud 
seltsimehed kaebavad ajapuudu

sest ettevalmistuseks seminaride
le väi ka sellest, et olles läbi lu
genud -teose ühe võ i teise peatüki 
või ka kogu teose, nad pole suu
telised jutustama loetut oma sõ
nadega hästi ja taiplikult.

Õige töö raamatu kallal eeldab 
ennekõike kahte tarvilikku oma
dust: oskust lugeda ja oskust te
da konspekteerida. Oskus raama
tut lugeda on oskus õieti ja kii
resti tajuda ja mõista loetut, välja 
tõsta põhiküsimusi ja , leida neile 
lahendused. Tuleb end kohe har
jutada materjali tõsisele ja süve
nenud lugemisele. Mõnd raamatut 
lugedes ei tohi raskemaid ja aru
saamatuid küsimusi vahele jätta, 
väid neid tuleb püüda mõista, lei
da neile västused, voi ka tulla 
nende juurde esimesel võimalusel 
tagasi ja nad lahendada. Vastasel 
korral võib juhtuda, et paari kü
simuse mittemõistmisel jääb teose 
põhiidee varju ja  tähelepanu kes
kendub teisejärguliste küsimuste 
lahendamisele.

Raamatuga tutvumist teatud 
määral hõlbustavad ka käsitsi 
ääremärkused (muidugi vaid ju 
hul kui raamat on isiklik oman
dus), Võib ka teha esialgseid 
märkmeid paberilehele. Nõnda

saab lugemisel huvitavaid põhi
lauseid, arvusid, daatume välja 
tõsta. Isegi heade eelteadmistega 
inimesel on raamatu lugemine 
pliiatsita raskendatud. Kõik 
V. I. Lenini raamatud kirendavad 
igasugustest märkmetest ja  alla
kriipsutustest, küsimus- ja  hüüd- 
märkidest ning märkustest, mis 
tähistavad suhtumist autorisse 
ühes või teises küsimuses. Neist 
läbimõeldud märkmetest on kasu 
ka konspekteerimisel.

Pärast sellist süvenenud luge
mist võib asuda konspekti koos
tamisele.

Algallikate konspekteerimine 
on marksismi-leninismi omanda
misele vältimatuks algtingimu- 
seks. Õieti koostatud konspekt ja 
märkmed soodustavad loetu süga
vamat omandamist ja meelesta
mist ning annavad kogemusi loe
tu iseseisvaltedasiandmiseks.

Konspekti koostamine tähendab 
loetu tuuma lühidat, oma sõnade-, 
iga ümberjutustamist. Häid tule
musi saavutame seejuures šiis, kui 
läheneme materjalile mitte me
haaniliselt, vaid loovalt,’ — ük
sikasju kaaludes, neid iseseisvalt 
ümbermõ testades ja  fikseerides 
om a; sõnadega. N. V, Krupskaja 
oma brošüüris «Iseõppimisest" 
kirjutab, et V. I. Lenin,. töötades 
mõne raamatu kallal, sageli tõu
sis laua tagant, kaua kõndis piki 
tuba ning mõtles keskendatult.

Seejärele V. I. Lenin istus uuesti 
laua taha ja kirjutas kiiresti. Nõn
da näeme, et palju aega kulutas ta 
nimelt materjali läbimõtlemisele.

Loetu ülesmärkimise lühimaks 
viisiks on plaan või skeem. Üheks 
eeskujuks sellest on näit. 
„ÜK(b)P ajaloo lühikursuse" si
sukord. On hea, kui kä plaani 
üksikosad ja täiendava kirjanduse 
kokkuvõte on illustreeritud fakti
de, arvude ja tsitaatidega. Raskei
maks ülesandeks .seejuures aga 
siiski jääb-loetava raamatu plaani 
enda valmistamine ja vähekoge- 
nuil see sageli ei õnnestu. _

Palju tähelepanu ja süvenemist 
nõuab konspekteerimisel ka oina 
sõnadega ümberjutustamine. Pal
jud seltsimehed seda ei oska või 
oskavad puudulikult. See oskus 
aga ei jää tulemata. Eriti suuri- 
raskusi kohtab algaja poleemilise 
iseloomuga teoste konspekteeri
misel (näit. Lenini „Mis teha?", 
«Sotsiaaldemokraatia kak|s takti
kat demokraatlikus revolutsioo
nis"). Ainsaks nõuandeks, mida 
siin saab pakkuda, on see, et tu
leb püüda mõista tähtsaim polee
mikas ja  sellele keskendada tähe
lepanu.

Lühidalt saab oma sõnadega 
fikseerida vaid materjali, mis on 
hästi omandatud. Vastasel korral 
konspekt kipub venima pikaks.
F. Engels ühes oma kirjas Marxi
le vabandab selle pikkuse üle ja

seletab seda just asjaoluga, et 
tal ei olnud aega kõiki kirjas 
avaldatud mõtteid väljendada lü-* 
hidalt.

Mõned seltsimehed koostavad 
konspekti tsitaatide kogumina 
ühes või teises küsimuses. See on 
ebasoovitav. See meetod ei soo
dusta materjali sügavat omanda
mist ja veelgi halvem, — ta viib 
marksistlik-leninliku teooria üksi
kute momentide mehaanilisele 
omandamisele ning isegi valesti
mõistmisele, kuna igat tsitaati tu
leb siis vaadelda vaid tema kon
tekstis. See puudus on täiesti kõr
valdatav.

Konspekteerimisel on soovitav 
jätta vihikus tühjad ääred või ka 
jätta paberi pöördkülg tühjaks, 
kuhu hiljem, täiendava kirjandu
se lugemisel saaks teha lisamärk- 
meid.

Ainuüksi igapäevase, pideva töö: 
protsessis kujunevad välja kõik 
raamatu, kallal töötamise harju
mused, kujuneb see süsteem töös, 
mis vastab õppija iseloomule. 
Suur . nõudlikkus enda vastu, jär
jekindlus sihi taotlemisel, harju-, 
mus kannatlikuks j a pidevaks. 
tööks raamatu kallal, —- see on 
kõik, millest piisab iseseisvalt tu
lemuste saavutamiseks tööl raa
matu kallal, marksistlik-leninliku 
teooria omandamisel.

Van. õpet. T. LAKSBERG
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